
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» станицы Марьинской 

Кировского района Ставропольского края 
(МБОУ СОШ №5 станицы Марьинской)

357315, С тавропольский край, Кировский район, станица М арьинская, улица Кутузова, 23 «Б» 
Тел.: 8(87938)30-1-49 e-mail: m arinskaya5@ m ail.ru

О функционировании ВСОКО в МБОУ СОШ №5 
ст.Марьинской в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 сентября 2022 года 
№ 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской 
Федерации», приказом Минобрнауки от 14.06.2013 г. №462 «Об утверждении Порядка 
проведения самообследования образовательной организации», на основании решения 
педагогического совета (протокол от 30.08.2024 г №1), с целью обеспечения соответствия 
образовательных результатов требованиям образовательных стандартов и обеспечения 
доступности и открытости информации о деятельности организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить и ввести в действие со 2 сентября 2024 года План внутренней системы оценки 
качества образования (ВСОКО) МБОУ СОШ №5 ст.Марьинской на 2024-2025 учебный 
год (Приложение 1).
2.Утвердить график контрольных работ (оценочных процедур) МБОУ СОШ №5
ст.Марьинской на 2024-2025 учебный год (Приложение 2).
3.Заместителям директора по учебно-воспитательной работе: Ерохиной Лане Львовне. 
Исаевой Нине Алексеевне, Останиной Инне Валерьевне, Ярошенко Тамаре Николаевне,
заместителю директора по воспитательной работе Совершенновой Надежде Сергеевне,
заместителю директора по АХР Винникову Василию Сергеевичу обеспечить 
функционирование ВСОКО.
4.Учителю информатики и математики Васильевой Наталье Аркадьевне разместить 11лан 
ВСОКО и график контрольных работ (оценочных процедур) МБОУ СОШ №5
ст.Марьинской на школьном сайте.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

30.08.2024 г. № 21 7-од

Исполняющий обязанности дирек 
МБОУ СОШ № 5ст. Марьинской

mailto:marinskaya5@mail.ru

